
1 
 

PROTOKÓŁ Nr 41/21 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju 

Rady Miasta Kamienna Góra 

w dniu 16 listopada 2021 r. 

godz. 14:30 

 

Obecni na posiedzeniu KBSiR – 6 członków Komisji: 

 

1. Basta Jerzy 

2. Kurnyta Danuta 

3. Sławiński Łukasz 

4. Sławiński Sławomir 

5. Szczerbaty Iwona 

6. Wągrowski Bogdan 

 

Nieobecni na posiedzeniu KBSiR – 1 członków Komisji: 

 

1. Majak Violetta 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju 

Sławomir Sławiński, która przedstawił proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „programu współpracy Gminy 

Miejskiej Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022” – BRM.0006.100.2021 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Lubawskiej i 

Jaśminowej w Kamiennej Górze – BRM.0006.103.2021 

6. Zapoznanie się z odpowiedzią na Sekretarza Miasta na wniosek radnej V. Majak z 

XLVI Sesji RM z dnia 27 października 2021 r. – BRM.0003.86.2021 

7. Zapoznanie się z wnioskiem Prokuratury Rejonowej w Kamiennej Górze – 

BRM.0007.166.2020 

 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia.  
 

Ad.2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad. 

Nikt nie złożył wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.  

Ad.3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

 

Nie zgłoszono uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 4. - BRM.0006.100.2021 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła i szczegółowo omówiła Kierownik 



2 
 

Wydziału Promocji i Polityki Społecznej Natalia Mataczyńska.  

 

 Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska poinformowała, że były przeprowadzane 

konsultacje społeczne i żadna organizacja nie zgłosiła uwag. Dodała, że w stosunku do 

Programu z 2021 r. dodano obszar realizacji zadań w zakresie ekologii  

i dziedzictwa przyrodniczego, na który zabezpieczone zostały środki finansowe  

w wysokości 5 000 zł oraz obszar w zakresie działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych i seniorów, na który zabezpieczone kwotę 10 000 zł.  

Ponadto wprowadzono następujące zmiany w poszczególnych obszarach realizacji 

zadań:  

1. Obszar pomoc społeczna – dodano pkt. 2 dot. promocji i organizacji wolontariatu. 

2. Obszar kultury – dodano pkt. 5 dot. rozwijania poczucia więzi i miłości do ojczyzny 

poprzez organizację wydarzeń o charakterze patriotycznym. 

3. Obszar kultura fizyczna i sport – dodano pkt. 2 dot. upowszechniania i promocji 

kultury fizycznej w różnych dyscyplinach sportowych oraz pkt. 3 dot. populacji 

walorów rekreacji ruchowej w tym rehabilitacja ruchowa dzieci i młodzieży szkolnej, 

osób niepełnosprawnych oraz seniorów oraz zwiększeniu uległa kwota dotacji i wynosi 

330 000żł.  

4. Obszar turystyka – dodano pkt. 2 dot. podnoszenia atrakcyjności turystycznej miasta 

poprzez uporządkowanie przestrzeni szlaków i atrakcji turystycznych miasta Kamienna 

Góra w zakresie znakowania, konserwacji szlaków, zagospodarowania w tablice 

informacyjne, ławki, stoły i inne elementy małej architektury oraz zwiększeniu uległa 

kwota dotacji i wynosi 40 000 zł. 

5. Obszar promocja i ochrona zdrowia – dodano pkt. 4 dot. edukacji dzieci i młodzieży 

w zakresie udzielania pierwszej pomocy oraz pkt. 5 dot. edukacji mieszkańców  

w zakresie udzielania pierwsze pomocy. Zwiększeniu uległa kwota dotacji i wynosi 

40 000 zł. Wzrost o 20 000 zł.  

 

Radny B. Wągrowski zapytał z czego wynikają tak duże zwiększenia? 

 

Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska odpowiedziała, że są to nowe zadania 

Organizacje będą mogły się starać o dofinansowania ponieważ został dodany nowy 

rozdział.  

 



3 
 

Wiceprzewodniczący KBSiR S. Sławiński zapytał, czy stowarzyszenia z zewnątrz 

mogą ubiegać się o dofinansowanie?  

 

Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska odpowiedziała, że tak, stowarzyszenia z 

zewnątrz mogą się zgłaszać. W zeszłym roku nie było takiej możliwości, bo nie było 

tych nowych działań.  

 

Radny B. Wągrowski zauważył, że w obszarze 5 wzrost jest o 100 %, a to tylko jeden 

punkt. Zapytał, czy wcześniej nikt nie realizował takich działań?  

 

Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska odpowiedziała, że takie jest 

zapotrzebowanie.  

 

Radna D. Kurnyta wyraziła zdanie, że brakuje porównania działań z zeszłego roku.  

 

Radny Ł. Sławiński zapytał, czy można prosić o uzupełnienie informacji w postaci 

tabeli, o ile co zostało zwiększone? 

 

Wiceprzewodniczący KBSiR S. Sławiński zapytał, czy oprócz dwóch nowych 

punktów i kwot, czy coś się jeszcze zmieniło? 

 

Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska odpowiedziała, że zostały dodane zadania 

w poszczególnych obszarach.  

 

Radny Ł. Sławiński zapytał, dlaczego dodano 30 000 zł?  

 

Wiceprzewodniczący KBSiR S. Sławiński poprosił o tabelę porównawczą z zeszłego 

roku.  

 

Radny B. Wągrowski zauważył, że wzrost o 100 % dotyczy jednej działalności. 

Zapytał, czy wcześniej nikt się nie zajmować taką działalnością? 

 

Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska odpowiedziała, że takie działania były 

wykonywane ze środków własnych.  



4 
 

Radny B. Wągrowski zapytał, czy na tą jedną działalność nie będzie za dużo środków? 

 

Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska odpowiedziała, że mogą się pojawić inne 

stowarzyszenia, które będą chciały zrealizować inne działania i 40 000 zł to nie jest 

dużo.  

 

Radna D. Kurnyta zapytała, czy w tym jednym obszarze mogą też inne stowarzyszenia 

działać? 

 

Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska odpowiedziała, że wcześniej mogły 

działać tylko w jednym obszarze, ale teraz jest promocja rozwoju tych stowarzyszeń.  

 

Wiceprzewodniczący KBSiR S. Sławiński zapytał, jaki jest klucz rozdawania 

pieniędzy? 

 

Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska odpowiedziała, że klucz jest różny. 

Stowarzyszenia przychodziły z wnioskami. Była potrzeba zwiększenia pewnych 

obszarów. Po złożeniu ofert, zbiera się Komisja konkursowa i ocenia tą ofertę na 

podstawie punktów. Następnie wybrane oferty przedstawiane są burmistrzowi, który 

decyduje o wyborze najlepszej oferty. Stowarzyszenia w ofercie umieszczają plany, 

kosztorysy, faktury. Organizacje są kontrolowane, a zadania kończą się sprawozdaniem.  

 

Komisja wstępnie zapoznała się z ww. projektem uchwały i zadecydowała, że 

zaopiniuje projekt na następnym posiedzeniu Komisji tj. 23 listopada 2021 r. o godz. 

14.30 

 

Ad. 5. - BRM.0006.103.2021 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił i szczegółowo omówił Kierownik 

Wydziału BAM Andrzej Omachel /zał. Nr 1 do protokołu/. 

 

Kierownik BAM A. Omachel powiedział, że poprzez projekt uchwały przystępuje się 

do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 

Lubawskiej i Jaśminowej w Kamiennej Górze. W omawianym obszarze znajduje się 

trwale wyłączona z eksploatacji sieć gazowa. W tym rejonie dzięki temu będzie można 



5 
 

wyodrębnić 11 działek.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały – jednogłośnie.  

 

Ad. 6. - BRM.0003.86.2021 

 

Komisja zapoznała się z ww. odpowiedzią na wniosek /zał. Nr 2 do protokołu/. 

 

Ad. 7. - BRM.0007.166.2020 

  

 Komisja zapoznała się z ww. wnioskiem /zał. Nr 3 do protokołu/. 

 

Komisja zwróciła się z prośbą o przesłanie ww. wniosku do mecenasa w celu 

przeanalizowania pisma i wydania opinii, czy Prokuratura Rejonowa w Kamiennej 

Górze może podjąć działania o których mowa jest we wniosku oraz na skrzynki 

elektroniczne radnych.  

Ad. 8. Sprawy różne 

 

Komisja złożyła wniosek: 
 

1. Mając na uwadze projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 

Miejskiej Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”, Komisja Budżetu 

Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kamienna Góra zwraca się z zapytaniem, w jakich 

obszarach zostały złożone wnioski o dofinansowanie zadań na rok 2021 r. oraz jakie to 

były kwoty? Komisja prosi o przedstawienie odpowiedzi na piśmie.  

 

2. Komisja Budżetu Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kamienna Góra wnioskuje  

o modernizację placu zabaw przy ul. T. Kościuszki w Kamiennej Górze z uwagi na zły 

stan techniczny urządzeń. Komisja informuje, iż szacowany koszt zadania wynosi około 

95 000 zł.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały – jednogłośnie. 

 

Powyższy wniosek stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

Ad.9. Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono. 

Protokołowała: Katarzyna Stasicka 

Wiceprzewodniczący KBSiR 

 

    /-/  Sławomir Sławiński 


